
Norsk kraft skal styres fra Norge, ikke av byråkrater i EU. 

 

Vi sier ja til selvråderetten og demokratiet. Norge bør si nei til EUs energiunion, STOPP ACER NÅ! 

Norge er en industrinasjon og et kaldt land langt mot nord. Vi bruker dermed mer kraft per 
innbygger enn de fleste andre land. For industrien vår har avstanden til markeder og høye 
kostnader ellers blitt oppveid av vårt viktigste fortrinn: tilstrekkelig tilgang på rimelig, fornybar og i 
hovedsak regulerbar kraft. Norge må ta vare på dette fortrinnet. 

Strøm er en viktig del av norsk infrastruktur og store deler av norsk industri er bygd på sikker 
tilgang på rimelig kraft. 

Norge har et godt utgangspunkt for videre utvikling av industri, men det forutsetter at vi har 
demokratisk kontroll over vår viktigste strategiske ressurs i stedet for å la markedskreftene 
påtvinge oss import av høye og uforutsigbare priser. 

Steg for steg innebærer tilknytningen til EUs energiunion svekket nasjonal kontroll og 
myndighet på energiområdet. 

Energipakke 4 inneholder tusen sider med regelverk for EUs energiunion. Pakka kommer til oss 
gjennom EØS. ACER får en enda større rolle og vi blir pålagt å gjøre 70 prosent av 
eksportkapasiteten tilgjengelig for markedet. 

Men vi kan si nei. Ifølge EØS-avtalen kan Norge selv suverent bestemme om nye EU-direktiver skal 
implementeres i vårt lovverk. 

De fleste av innbyggerne i Norge er opptatt av at prisen er forutsigbar og rimelig og at vi har 
strøm når vi trenger den. Våre husstander bruker mesteparten av strømmen til oppvarming 
og matlaging. 

Derfor kan vi ikke ha et system der vi opplever at strømprisene på få dager kan variere fra 
noen få øre til flere kroner og at strømprisene bestemmes av spekulanter der utenlandske 
kjøpere prioriteres fordi de betaler mest. 

Betalingsevne og førstemann til mølla prinsippet skal ikke avgjøre hvem som får tilgang på strøm. 
Strøm skal være et offentlig fellesgode og ikke en markedsvare. 

Det er på tide å ta demokratisk kontroll over vår viktigste strategiske ressurs i stedet for at 
markedskreftene påtvinger oss import av høye og uforutsigbare strømpriser. Prisene må ta 
utgangspunkt i produksjonskostnadene, ikke i hva høyeste tilbyder på den europeiske børsen er 
villig til å betale. 

Krafta er vår. Vi i Troms Nei til EU mener fornybardirektivet og EUs energipakke 4 griper inn i det 
norske samfunnet og næringslivet på en måte som er både udemokratisk og uakseptabel, og vi 
krever derfor at regjeringen sier nei til EUs fjerde energimarkedspakke og melder Norge ut av EUs 
energiunion og energibyrået ACER. 

 


